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1. Sammendrag

1.1 Innledning

Hardanger Miljzsenter AS foretok maling av luftemisjon i avkast fra scrubber ved FRAMO AS, avd. Flatgy
den 11. mai 2016. Fluor analysene er utfert av ALS Laboratory Group Norway AS under Norsk Akkreditering
nr. TEST 268. Prgvetakingen er utfgrt av Hardanger Miljgsenter under Norsk Akkreditering nr. TEST 052.

1.2 Resymé

| tabellen nedenfor er resultatet av de utferte enkeltmalingene angitt.
Delresultatene er presentert i vedlegg 1-2.

Malt, middel
Avkast fra scrubber Nm%h mg/Nm®
Luftmengde, Nm*/h 4315
Fluor (som HF) (g) 0,9
NO,* <4

*uakkreditert analyse

1.3 Konklusjon

Resultatene viser resultatene i den aktuelle maleperioden.

2. Maleprogram

2.1 Bakgrunn for undersgkelsen

| forbindelse med nytt scrubber anlegg ved FRAMO AS, avd. Flatay gnsker rekvirenten & fa giennomfart ma-
ling av emisjon til luft fra avkast pa anlegget.

2.2 Formal
Formalet med undersgkelsen var & dokumentere HF-emisjon til luft fra virksomhetens prosessgass.

2.3 Omfang

Det ble tatt praver for & kartlegge falgende parametre:
*  Lufthastighet og - temperatur

. Avkastluftens innhold av:
—  Fluor
—  NO,

Det ble foretatt 2 enkeltmaling av ca. 1,5 timers varighet for fluor, NO, ble utfgrt med drager rar.

Pravetakingsresultatene gjelder utelukkende for de(n) undersgkte prave(r).
Rapporten ma ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten pravetakingslaboratoriets skriftlige godkjennelse. Ordre nr. 2016-0977

Side3av5




2.4 Tidspunkt
Malingene ble utfart den 11. mai 2016 av Hardanger Miljgsenter AS ved Sjur Ystanes og Frode Hgyland.

3. Beskrivelse av anlegget

3.1 Anlegg

Ved anlegget produseres det komponenter til olje og gass produksjon.

3.2 Luftrensing

P& anlegget blir luften renset i en scrubber far avkast til det fri.

3.3 Malested

Malestedet ved avkastet er plassert pa pipe over tak. Malestedet er utstyrt med to malepunkt 90° p& hverand-
re. Rerdiameter 700 mm. Malestedet er plassert sa godt det lar seg gjere. Det er mer enn 5 rgrdiameter
etter, men mindre enn 2 rardiameter far en forstyrrelse. Malestedet pa avkastet oppfyller derfor ikke kravene
i standarden.

4. Driftsbetingelser

4.1 Drift i maleperioden
Virksomheten har opplyst at produksjonsforholdene under malingene var representative for normal drift.

For naermere beskrivelse av produksjonen og anlegget henvises det til virksomheten.

5. Resultater

Malingenes hovedresultater er gitt i resymeet i avsnitt 1. De gjennomfgrte mélingene og resultater er uteluk-
kende gjeldende for de anfgrte maleperioder ved den aktuelle driftssituasjonen.

5.1 Plausibilitetsvurdering

Resultatene vurderes & vaere representative for emisjonen i den beskrevne maleperioden. Viften gar kun opp
mot max kapasitet ved innsetting og uttak av deler fra syrebadet, dette er en operasjon som kun tar noen
minutter. Under mélingene var det kun en innsetting og ett uttak av deler. Ut over dette er det ikke observert
unormale forhold ved pregvetaking og analyse.

5.2 Delresultater
Se vedlegg 1 - 2.

6.0 Metoder

De anvendte prgvetakings- og analysemetoder er beskrevet nedenfor. Det er benyttet instrumenter sporbare
til nasjonale og internasjonale standarder. Metodenumre henviser til Hardanger Miljgsenter AS sitt kvalitets-
styringssystem.

Pravetakingsresultatene gjelder utelukkende for de(n) undersgkte prave(r).
Rapporten ma ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten pravetakingslaboratoriets skriftlige godkjennelse. Ordre nr. 2016-0977
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Luftmengder, metode nr. EM-006

Emitterte luftmengder er bestemt ved differansetrykkmaling med pitotrar og elektronisk mikromanometer.
Trykk er malt med elektronisk mikromanometer. Temperatur er malt med elektronisk termometer.

Referanse: ISO 10780

Bestemmelse av Fluor, metode nr. EM-007

En del av gasstremmen suges ut gjennom et filter og en serie absorpsjonsflasker. Selve sonderaret er i glass
eller syrefast stal og oppvarmet til minst 150 °C, eller minst 20 °C over gassens duggpunkt. Filteret plasseres
utenfor kanalen i en temperaturkontrollert boks.

Absorpsjonsflaskesystemet bestar av to seriekoblete absorpsjonsflasker, hver inneholdende 0,1 M NaOH
lgsning, hvor fluorider som har passert filteret absorberes. Absorpsjonsflaskene kan eventuelt avkjsles med
isvann. Deretter tarkes den utsugde gasspraven.

Gasspraven blir sugd ut med en pumpe etterfulgt av et flowmeter til regulering av den utsugde mengden, en
kalibrert gassmaler, og et termometer til maling av temperaturen etter pumpen og inni gassmaleren.

Den tarre gassmengden bestemmes ved hjelp av den kalibrerte gassmaleren, som avleses fgr og etter hver

pravetaking.
Referanse: ISO 15713

NO, malinger.
NO, malingene ble utfart med bruk av drager rar og er uakkrediterte.

Prgvetakingsresultatene gjelder utelukkende for de(n) undersgkte prave(r).
Rapporten mé ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten pravetakingslaboratoriets skriftlige godkjennelse. Ordre nr. 2016-0977
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Sammenstilling av maledata - gassprgvetaking

HF

Anlegg
Malested

Ordre nr

Prgve

Dato

Prgvestart
Prgvestopp
Effektiv prgvetid

Gassvolum

Hastighet
Gassvolum
Do NTP

Do tgrr gass

Gassanalyse

02
Fuktighet

HF

Prgvegassvolum

Volum absorptionslgsning
Analysert innhold fluorid
Mengde i prgve (fluorid)

Innhold i vat prgvegass (som HF)
Innhold i t@rr pregvegass (som HF)
Innhold i vat prgvgass (som HF)
Innhold i t@rr prgvegass (som HF)
Do korr til 20,9 vol% 02
HF-emission

HF-emission

Sondespiss og isokinetik

Sondespiss
Isokinetisk avvikelse

FRAMO AS, avd Flatgy
Avkast etter scrubber
2016-0977

nr 1
2016 11/5
kl 11:20
kl 12:50
h 1,50
m/s 3,41
m3/h 4721
m3n/h 4315
m3ntg/h 4284
vol%tg 20,90
vol% 0,67
m3ntg 0,184
ml 160
mg/I 1,19
mg 0,19
ppm 1,2
ppmtg 1,2
mg/m>n 1,1
mg/m3ntg 1,1
mg/m3ntg 1,1
g/h 4,7
kg/h 0,005
mm 4
% 13,7

Maleusikkerhet ved 95 % konfidensgrad (k=2)

Prgvetaking
HF-innhold

Do korr for 02/C02
HF-emission

% 4
% 40
% 41
% 153

2 Middelverdi
11/5
12:53
14:23
1,50
3,41 3,41
4721 4721
4315 4315
4284 4284
20,90 20,90
0,77 0,72
0,160
180
0,638
0,11
0,8 1,0
0,8 1,0
0,8 0,9
0,8 0,9
0,8 0,9
3,2 4,0
0,003 0,004
1
0,3 7,0
4 4
40 40
41 41
153 153

Feltblank
11/5

3,41
4721
4315
4284

20,90
0,72

0,172
146
0,1
0,01
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,4
0,0004

100
100
179

Vedlegg 1



Sammenstillning av maledata - pitotrgrsmalinger Vedlegg 2

Anlegg: FRAMO AS, avd Flatgy

Maleplass: Avkast fra scrubber

Ordre nr 2016-0977

Maling nr 1 2 Middelverdi
Dato 2016 11/5 11/5

Starttid kl 11:10:00 14:25:00

Sluttid kl 11:15:00 14:30:00

Kanaldimension:

Rund, diameter ¢ mm 700 700
Rektangulaer, side A mm 0 0
Rektanguleer, side B mm 0 0
Kanalareal m? 0,385 0,385
Antall malepunkt st 9 9
Barometertrykk kPa 101,9 101,9
Kanaltrykk kPa 0,01 0,01
Kanalens absoluttrykk kPa 101,9 101,9
02 vol%tg 20,9 20,9
Molvekt tgrr gass kg/kmol 28,96 28,96
Molvekt vat gass kg/kmol 28,89 28,88
Densitet kg/m3 1,187 1,169
Do normaltillstand kg/m3n 1,290 1,289
Do tgrr gass kg/m3ntg 1,293 1,293
Temperatur i kanal °C 25,2 29,8 27,5
Fuktinnhold ' vol% 0,67 0,77 0,72
Dynamiskt trykk Pa 6,6 7,1 6,8
Hastighet m/s 3,33 3,49 3,41
Gassflow m3/h 4613 4830 4721
Do normaltillstand m3n/h 4248 4381 4315
Do tgrr gass m3ntg/h 4220 4347 4284

Maleusikkerhet ved 95 % konfidensgrad (k=2)

Gasshastighet % 77 71 74
Gassflow drifttillstand % 77 71 74
Do normaltillstand % 77 71 74

Do tgrr gass % 77 71 74



